[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1214/2017

Assunto: Solicita a execução de lombada ou outros redutores de velocidade na Avenida Alexandre Dalcin – Beija-Flor (próximo a entrada do Condomínio C)

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a execução de lombada ou redutores de velocidade no endereço citado.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja atendida tão logo seja possível, pois moradores relatam que veículos circulam pela avenida em alta velocidade, especialmente motos, colocando em risco pessoas e principalmente crianças que circulam pelo bairro.
Moradores aguardam uma solução breve para este problema.

SALA DAS SESSÕES, 29 de maio de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 2311/2017 - 30/05/2017 09:05